

Comptes semestriels consolidés Banque Coop SA ¹⁾

Bilan consolidé au 30 juin 2005

Actifs

CHF 000	30.6.2005	31.12.2004	+ -%
Liquidités	75'366	78'368	-3,8
Créances résultant de papiers monétaires	694	995	-30,3
Créances sur les banques	892'586	563'518	58,4
Créances sur la clientèle	564'333	537'546	5,0
Créances hypothécaires	8'442'137	8'145'642	3,6
Portefeuilles de titres et métaux précieux destinés au négoce	9'082	3'357	170,5
Immobilisations financières	647'954	669'827	-3,3
Participations non consolidées	8'129	8'133	0,0
Immobilisations corporelles	92'399	87'774	5,3
Immobilisations incorporelles	676	973	-30,5
Comptes de régularisation	29'260	26'554	10,2
Autres actifs	13'482	34'242	-60,6
Valeurs de remplacement positives	68'017	43'397	56,7
Capital-actions non libéré	0	0	---
Total des actifs	10'844'115	10'200'326	6,3
Total des créances de rang subordonné	0	993	-100,0

Passifs

CHF 000	30.6.2005	31.12.2004	+ -%
Engagements résultant de papiers monétaires	708	585	21,0
Engagements envers les banques	601'889	488'315	23,3
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	4'794'901	4'640'984	3,3
Autres engagements envers la clientèle	1'942'827	1'678'717	15,7
Obligations de caisse	504'651	566'291	-10,9
Prêts des centrales de lettres de gage et emprunts	1'927'200	1'773'000	8,7
Comptes de régularisation	92'030	56'547	62,7
Autres passifs	42'958	76'778	-44,0
Valeurs de remplacement négatives	55'165	38'338	43,9
Correctifs de valeurs et provisions	167'033	169'952	-1,7
Capital-actions	337'500	337'500	0,0
Réserve en capital	114'937	114'089	0,7
Propres titres de participation	-3'563	-6'480	-45,0
Réserve en bénéfice	237'022	208'238	13,8
Part des minoritaires dans les fonds propres	0	0	---
Réserve de réévaluation	0	0	---
Bénéfice semestriel consolidé	28'857	57'472	---
<i>dont part des minoritaires dans le bénéfice</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>---</i>
Total des passifs	10'844'115	10'200'326	6,3
Total des engagements de rang subordonné	0	0	---

¹⁾ Les comptes semestriels consolidés englobent, hormis la Banque Coop SA, la clôture consolidée de Dufour-Haus AG, y compris ses filiales. En outre, Magazzini Generali con Punto Franco SA ont été évalués selon la méthode de mise en équivalence.

Bilan consolidé au 30 juin 2005

Opérations hors bilan

CHF 000	30.6.2005	31.12.2004	+ -%
Engagements conditionnels	53'294	53'121	0,3
Engagements irrévocables	38'975	38'539	1,1
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	6'123	6'123	0,0
Crédits par engagement	0	0	--
Instruments financiers dérivés			
-montant du sous-jacent	3'719'759	3'200'896	16,2
-valeurs de remplacement positives	68'017	43'397	56,7
-valeurs de remplacement négatives	55'165	38'338	43,9
Opérations fiduciaires	190'560	194'426	-2,0

Compte de résultat consolidé 1^{er} semestre 2005

Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire

CHF 000	30.6.2005	30.6.2004	+ -%
<i>Résultat des opérations d'intérêts</i>			
Produit des intérêts et des escomptes	138'270	128'131	7,9
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	9'937	10'450	-4,9
Charges d'intérêts	-66'094	-63'756	3,7
<i>Sous-total résultat des opérations d'intérêts</i>	<i>82'113</i>	<i>74'825</i>	<i>9,7</i>
<i>Résultat des opérations de commissions et de prestations de services</i>			
Produit des commissions sur les opérations de crédit	648	863	-24,9
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	25'920	23'978	8,1
Produit des commissions sur les autres prestations de services	6'013	7'013	-14,3
Charges de commissions	-3'370	-4'627	-27,2
<i>Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de services</i>	<i>29'211</i>	<i>27'227</i>	<i>7,3</i>
<i>Résultat des opérations de négoce</i>	<i>6'878</i>	<i>7'219</i>	<i>-4,7</i>
<i>Autres résultats ordinaires</i>			
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	170	393	-56,7
Produit des participations total	290	206	40,8
dont produit des participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	70	78	-10,3
dont produit des autres participations non consolidées	220	128	71,9
Résultat des immeubles	1'089	1'986	-45,2
Autres produits ordinaires	157	1'477	-89,4
Autres charges ordinaires	-2	-3	-33,3
<i>Sous-total autres résultats ordinaires</i>	<i>1'704</i>	<i>4'059</i>	<i>-58,0</i>
Produit d'exploitation	119'906	113'330	5,8
<i>Charges d'exploitation</i>			
Charges de personnel	-38'398	-37'686	1,9
Autres charges d'exploitation	-30'318	-26'788	13,2
<i>Sous-total charges d'exploitation</i>	<i>-68'716</i>	<i>-64'474</i>	<i>6,6</i>
Bénéfice brut	51'190	48'856	4,8

Bénéfice semestriel consolidé

CHF 000	30.6.2005	30.6.2004	+ -%
Bénéfice brut	51'190	48'856	4,8
Amortissements sur l'actif immobilisé	-2'881	-5'332	-46,0
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-10'954	-11'345	-3,4
<i>Résultat intermédiaire</i>	<i>37'355</i>	<i>32'179</i>	<i>16,1</i>
Produits extraordinaires	610	1'813	-66,4
Charges extraordinaires	-4	-44	-90,9
Impôts	-9'104	-8'149	11,7
Bénéfice semestriel consolidé	28'857	25'799	11,9

Clôture individuelle

Bilan au 30 juin 2005

Actifs

CHF 000	30.6.2005	31.12.2004	+ -%
Liquidités	75'365	78'368	-3,8
Créances résultant de papiers monétaires	694	995	-30,3
Créances sur les banques	892'586	563'518	58,4
Créances sur la clientèle	580'333	562'776	3,1
Créances hypothécaires	8'477'145	8'181'006	3,6
Portefeuilles de titres et métaux précieux destinés au négoce	12'799	10'102	26,7
Immobilisations financières	647'954	669'827	-3,3
Participations	7'571	7'571	0,0
Immobilisations corporelles	74'801	76'865	-2,7
Comptes de régularisation	29'260	26'530	10,3
Autres actifs	13'339	7'188	85,6
Valeurs de remplacement positives	68'017	43'397	56,7
Capital-actions non libéré	0	0	---
Total des actifs	10'879'864	10'228'143	6,4
Total des créances de rang subordonné	16'000	16'993	-5,8

Passifs

CHF 000	30.6.2005	31.12.2004	+ -%
Engagements résultant de papiers monétaires	708	585	21,0
Engagements envers les banques	601'890	488'315	23,3
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	4'794'901	4'640'984	3,3
Autres engagements envers la clientèle	1'948'371	1'679'333	16,0
Obligations de caisse	504'651	566'291	-10,9
Prêts des centrales de lettres de gage et emprunts	1'927'200	1'773'200	8,7
Comptes de régularisation	89'483	52'036	72,0
Autres passifs	42'889	66'115	-35,1
Valeurs de remplacement négatives	55'165	38'338	43,9
Correctifs de valeurs et provisions	183'241	192'453	-4,8
Réserves pour risques bancaires généraux	57'000	48'500	17,5
Capital-actions	337'500	337'500	0,0
Réserve légale générale	302'900	301'600	0,4
Réserves pour propres titres de participation	0	0	---
Réserve de réévaluation	0	0	---
Autres réserves	0	0	---
Bénéfice reporté	12'905	12'726	1,4
Bénéfice semestriel	21'060	30'167	---
Total des passifs	10'879'864	10'228'143	6,4
Total des engagements de rang subordonné	0	0	---

Clôture individuelle: bilan au 30 juin 2005

Opérations hors bilan

CHF 000	30.6.2005	31.12.2004	+ -%
Engagements conditionnels	53'294	53'121	0,3
Engagements irrévocables	38'975	38'539	1,1
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	6'123	6'123	0,0
Crédits par engagement	0	0	---
Instruments financiers dérivés			
-montant du sous-jacent	3'719'759	3'200'896	16,2
-valeurs de remplacement positives	68'017	43'397	56,7
-valeurs de remplacement négatives	55'165	38'338	43,9
Opérations fiduciaires	190'560	194'426	-2,0

Clôture individuelle: compte de résultat 1^{er} semestre 2005

Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire

CHF 000	30.6.2005	30.6.2004	+ -%
<i>Résultat des opérations d'intérêts</i>			
Produit des intérêts et des escomptes	139'640	131'152	6.5
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	9'937	10'450	-4.9
Charges d'intérêts	-66'112	-63'769	3.7
<i>Sous-total résultat des opérations d'intérêts</i>	<i>83'465</i>	<i>77'833</i>	<i>7.2</i>
<i>Résultat des opérations de commissions et de prestations de services</i>			
Produit des commissions sur les opérations de crédit	648	863	-24.9
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	25'920	23'978	8.1
Produit des commissions sur les autres prestations de services	6'013	7'011	-14.2
Charges de commissions	-3'370	-4'627	-27.2
<i>Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de services</i>	<i>29'211</i>	<i>27'225</i>	<i>7.3</i>
<i>Résultat des opérations de négoce</i>	<i>7'591</i>	<i>7'695</i>	<i>-1.4</i>
<i>Autres résultats ordinaires</i>			
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	170	393	-56.7
Produit des participations	294	202	45.5
Résultat des immeubles	703	848	-17.1
Autres produits ordinaires	157	1'334	-88.2
Autres charges ordinaires	-154	-3	5033.3
<i>Sous-total autres résultats ordinaires</i>	<i>1'170</i>	<i>2'774</i>	<i>-57.8</i>
Produit d'exploitation	121'437	115'527	5.1
<i>Charges d'exploitation</i>			
Charges de personnel	-38'398	-37'686	1.9
Autres charges d'exploitation	-31'315	-29'961	4.5
<i>Sous-total charges d'exploitation</i>	<i>-69'713</i>	<i>-67'647</i>	<i>3.1</i>
Bénéfice brut	51'724	47'880	8.0

Bénéfice semestriel

CHF 000	30.6.2005	30.6.2004	+ -%
Bénéfice brut	51'724	47'880	8.0
Amortissements sur l'actif immobilisé	-2'775	-3'917	-29.2
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-10'953	-10'367	5.7
<i>Résultat intermédiaire</i>	<i>37'996</i>	<i>33'596</i>	<i>13.1</i>
Produits extraordinaires	568	2'282	-75.1
Charges extraordinaires	-8'504	-7'503	13.3
Impôts	-9'000	-8'000	12.5
Bénéfice semestriel	21'060	20'375	3.4